REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ”
REKTORATI

Nr.JESE Prot Gjirokaster, mé (A _Z,_Z_ 24/

VENDIM

Nr /T date g, /L LehF

PER ADMINISTRIMIN E DOKUMENTACIONIT AKADEMIK DHE ADMINISTRATIV TE
FAKULTETEVE DHE DEPARTAMENTEVE
MIRATIMI I FORMULARIT PER VLERESIMIN E PERFORMANCES S PERSONELIT
AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE DHE KOHFE TE PJESSHME
MIRATIMI | FORMULARIT PER VLERESIMIN E PERFORMANCES SE PERSONELIT
NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV ME KOHE TE PLOTE DHFE
KOHE TE PJESSHME

Né& mbéshtetje € pikés d, k dhe j & pikés 1, (& nenit 38 né ligjin 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet ¢ Arsimit (¢ Larté n& Republikén e Shqipérisé” Rektorati i Universitetit “Egrem
Cabej” n& mbledhjen e tij & datés ﬁ4 LA 28 /9

VENDOSI:

I. T&miratojé shtojcén 1, bashkelidhur vendimit p&r administrimin e dokumentacionit akademik dhe
administrativ t€ NjésiveKryesor dhe Njésive Bazé e né universitetin “Eqrem Cabej™.

2. T& mirawoj¢ formularin pér vlerésimin e performancés s& personelit akademik me kohé & ploté dhe
kohé té pjesshme né¢ UGj, shtojea 2 bashke lidhur kétij vendimi.

3. T€miratojé formularin pér vierésimin e performancés sé personclit ndihmés akademik me karaktor
akademik dhe administrativ me kohé t& ploté dhe kohé té pjesshme , shtojca 3 bashké-tidhur kétij
vendimi, RRs

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré et

Prof.dr Bektash MEMA

Rruga “Studenti” Lagjja“ 18 Shtatori®, Gjirokastér Kodi Postar 6001, T

o
LR 2634000, -
< (B




(shtojea 2) Formulari pér vler&simin e performancés sé personelit akademik me kohé t& ploté dhe kohé t&
pjesshme
Ng Universiteti “Eqrem Cabej”

Ndarja A:  T& dhéna personale

EmrifMbiemri:

Pozicioni:

Institucioni:

Drejtoria:

Sektori:

Data e emé&rimit né pozicionin aktual:

Periudha e vler&simit: Data e vlerésimit:

Zyrtari raportues:

Pozicioni i zyrtarit raportues

Si¢ tregohet nga zyrtari raportues

Lutemi shenoni sipas rastit:
Vlerésim 6 mujor i rezultateve né pung
Rishikim i ndérmjetém
Tjetér (specifiko):

NdarjaB:  Konteksti i punés

Objektivat e Institucionit pér periudhén (si¢ &shté pércaktuar né planin e punés t& institucionit dhe miratuar
nga titullari) jané&:

I. Tg
2. Te
3. Te
Objektivat e pozicionit ku bén pjesé népunési ( )

pér periudhén (si¢ Esht€ rishikuar dhe miratuar nga Drejtori) jang:

1. T&
2. Te
3. T&

7‘
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Ndarja C: Objektivat dhe matésit e performancés (Objekiivat duhet té shkruhen né ményre 1é tillé qé ¢

Jené: specifik, t¢ matshém, 1é arritshém, realist dhe 1& pércaktuar né terma kohoré)

Objektivat pér periudhén

..........................................................................................

Vlerésimi i zyrtarit
raportues

Vlerésimi i zyrtarit
raportues

Vlerésimi i zyrtarit
raportues

Vlerésimi i zyrtarit
raportues

4

3

2

]

Objektivi u realizua me
vones€¢ dhe/ose  jashté
cilésisé sé€ kérkuar

Objektivi u realizua né
kohé dhe me njé cilési t&
kénagshme

Objektivi u realizua né
koh& dhe me cil&si t&
miré

Objektivi  u  realizua
para kohe dhe me cilési

shumé t& miré

Komentet e  zyrtarit

raportues/ Shpjegime

..........................................................................................................

Vlerésimi i zyrtarit

Vier€simi i zyrtarit

Vlerésimi i zyrtarit

Vierésimi i zyrtarit

raportues raportues raportues raportues
4 0 3 O 2 a1
Objektivi u realizua me | Objektivi u realizua né& | Objektivi u realizua né Objektivi  u  realizua
vonest  dhe/ose jashté | kohé dhe me njé cilési t& | koh& dhe me cilési t& | para kohe dhe me cilési
cilésisé sé& kérkuar ké&nagshme miré shumé t& mirg
Komentet e  zyrtarit
raportues/ Shpjegime

...........................................................................................

Vierésimi i zyrtarit

Vler&simi i zyrtarit

Vlerésimi i zyrtarit

Vierésimi i zyrtarit

cilésise s& kérkuar

kénagshme

raportues raportues raportues raportues

4 g 3 0 2 a0 |
Objektivi u realizua me | Objektivi u realizua né& | Objektivi u realizua né Objektivi u  realizua
vonesé  dhe/ose  jashté | koh& dhe me njé cilési t& | kohé dhe me cilési t& para kohe dhe me cilési

miré

shumé t& miré

Komentet e  zyrtarit

raportues/ Shpjegime

..........................................................................................

Vlerésimi i zyrarit

Vler&simi i zyrtarit
raportues

Vlerésimi i zyrtarit
raportues

' Vlerésimiizyrtarit ]
raportues

raportues
04

3

_Objektiiri u realizua me

vones¢ dhe/ose  jashté
cilésisé sé kérkuar

[l

Objektivi u realizua né |

kohé dhe me njé cilési t&
kénagshme

0 2
Objektivi u realizua né
koh& dhe me cilési t&

miré

zyrtarit |

1
Objektivi u realizua
para i

Komentet e
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| raportues/ Shpjegime

Ndarja C: Sjellja profesionale
Né kete ndarje, zyrtari raportues komenton né ményré (é vecanté sa meé poshté:

Gabimet/sakt€sia n¢ punén e kryer — shpeshtésia n& kthimin e punés pér shkak t& pasaktésive né t& dhéna ose
niveli i larté i saktgsis€ qé &shté karakteristike pér punén e kryer

Vler&simi i zyrtarit Vlerésimi i zyrtarit Vierésimi i zyrtarit Vlerésimi i zyrtarit
raportues raportues raportues raporfues
14 03 O 2 o 1

Detyra ka shumé gabime | Detyra ka pak gabime, qé | Detyra rrallé heré mund | Detyra kryhet pa
qé& kérkojné korrigjim kérkojné korrigjim té keté gabime . gabime dhe shérben si
model pér t& tjerét

Komentet ¢  zyrtarit
raportues/ Shpjegime

Realizimi n€ koh& i punés — numri i rasteve né t& cilat puna e kryer &shté béré mé shpejt ose mé ngadal& sesa
pritej

Vlerésimi i zyrtarit raportues | Vlerésimi i zyrtarit Vierésimi i zyrtarit Vierésimi i zyrtarit
raportues raportues raportues
4 O 3 0 2 01
Puna &shié jashté afatit Puna shpesh kryhet me | Puna rrallé heré kryhet | Puna  kryhet para
vonesé me vonesé afatit
Komentet e zyrtarit raportues/
Shpjegime

Kolegjialiteti i marrédhénieve — marrédhénia me kolegét

Viergsimi i zyrtarit | Vler&simi i zyrtarit ] Vlergsimi i zyrtarit Vlerésimi i zyrtarit |
raportues | raportues raportues raportues
0 4 0o 3 o 2 O 1

Nuk  komunikon me Céshtjet personale me | Népunési pélgehet nga | Népunési éshté i
kolegét kolegét  pengojné  n& | kolegét | parapélqyer nga kolegét
kryerjen ¢ detyrave }

Komentet e zyriérit 1

| raportues/ Shpjegime

S
Gatishméria pér punén né grup - né ¢faré mase népunési konsiderohet pjesémarrés i é

né€ punén né grup

Vierésimi i zyrfarit Vlerésimi i zyrtarit Vlerésimi i zyrtarit
raportues raportues raportues
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14 0 3 a 2 Jo1
Pérgjithésisht nuk  ka | Népunési gshté i gatshém | N&punési  &sht i | Népunési &sht& shumé i
déshiré t& punojé né grup | dhe merr piesé | gatshém  dhe  merr | gatshém  dhe  merr

kénagshém né punén né€ | pérsipér q€ t€ luajé njé | pérsipér &  drejtojé

grup

rol gjaté punés né grup

punén né grup

Komentet e
raportues/ Shpjegime

zyrtarit

Ké&rkesat p&r ké&shillim - masa né t& cilén n€punésit i nevojitet ose kérkon késhilla ose drejtim teknik, me
géllim qé t& kryej& punén e ngarkuar: pse ndodh kjo dhe si mund t&€ minimizohet

Vierésimi i zyrtarit | Vler&simi i zyrtarit | Vlerésimi 1  zyrtarit | Vlerésimi 1 zyrtarit
raportues raportues raportues rapotues

4 3 2 I
Né&punési ka véshtirési n& | Népunési ka Népunésit rrallé heré i | Népunési ka epérsi né &

t& kuptuar/pérshtatje dhe
ka gjithmoné& nevojé pér
ké&shitlim

kuptueshméri t&
k&nagshme dhe ka nevaojé
pér k&shillim sipas rastit

nevojitet drejtim teknike
pér t€ kuptuar detyrat ¢
ngarkuara

kuptuarit e detyrave

Komentet e
raportues/ Shpjegime

zyrtarit

Aftésia menaxheriale pér népundsit né pozicionet e nivelit t& ulét dhe t€ mesém

drejtues — aftésia pér &

pérdorur me efektshméri burimet financiare dhe njerézore

Vlergésimi i zyrtarit
raportues

Vlerésimi i zyrtarit
raportues

Vlerésimi i zyrtarit
raportues

Vierésimi i zyrtarit
raportues

4

3

2

Nuk siguron pérdorimin
efektiv t& burimeve
financiare dhe njerézore

Siguron q& pérdorimi i
burimeve njerézore dhe
financiare t& jet& n& nivele
té kénaqshme

Ndjek proceset € punés
dhe ndérhyn q& n& fazat

e hershme pé&r &
parandaluar
keqmenaxhimin e

burimeve njerézore dhe
financiare

Nxit dhe  mbikqyr
zbatimin e strategjive qé
maksimizojn€  vlerén
dhe efigencén e
burimeve njerézore dhe
financiare

Komentet e
raportues/ Shpjegime

Zyrtarit

Palét n&nshkruese kané& pércaktuar objektivat e punés, maté&sit e performancés dhe sjelljen e vlerésueshme
profesionale dhe miratojné pérdorimin e tyre pér ciklin e vlerésimit t€ rezultatave individuale né puné.
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